Metrosalud.

INFORME FINAL DEFINITIVO

CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA COMPRA DE LOS RECIPIENTES Y CONTENEDORES PARA LA
SEGREGACION DE LOS RESIDUOS PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS GENERADOS DE LAS ACTIVIDADES DE LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

‘PROCESO 41 DE 2022

Mayo 18 de 2022

Conforme a lo estoblecido en los términos de referencia de este

proceso, presentamos el siguiente
resultado de la evaluacion final de propuestas.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

Elinforme de evaluacion preliminar fue publicado por la empresa en la pdgina web, el dia 11 de Mayo de
2022, para el conocimiento y observaciones de todos los interesados.

2. SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS
Dentro del término sefalado, es decir hasta el 13 de Mayo de 2022, fuercn radicados en el archivo central
de la empresa los siguientes memorandos, con las observaciones o le evaluacién preliminar y subsanacién
de requisitos, tal como se relaciona a continuacion:

PROPONENTE

: NUMERO DE RADICADO
ABA CIENTIFICA S.AS.

R-3054

FECHA DE RADICACION
Mayo 13 de 2022 _J

3. VERIFICACION DE LAS CONDICIONES JURIDICAS . SARLAFT Y FINANCIERAS
Luego del culminado el periodo de trasiado del informe preliminar, se modifica el contenido de la
evaluacion preliminar y se presenta a continuacién el informe de habilitacion definitive.
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PROPONENTE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITACION
ASPECTOS SARLAFT ASPECTOS
JURIDICOS FINANCIEROS
ADT SUMINISTROS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABA CIENTIFICA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

De la informacién aportada por los propenentes, se presenta el siguiente resultado de la evaluacion
Tecnica de las propuesias.

Proponente que debia subsanar Criterlo que subsana

|No oporfo ningune informacién para la subsanacién de
ADT SUMINISTROS S.A S. | requisitos.

Por o tanto los siguientes items, recipientes de vaivén negra
de 10 ¢ 11 litros, recipientes de vaivén negra de 47 a 53 litros,
recipienies de vaivén blanco de 10 a 11 litros, recipientes de
vaivén blanco de 47 a 53 litros, recipientes rojade pedal de 10
litros, recipientes roja de pedal de 22 litros, recipientes roja de
pedal de 30 lifros, caneca roja de pedal de 40 A 44 litros, no
cumplen con todas las condiciones técnicos y son
inhabilitados.
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Proponente que debfa subsanar

Criterio que subsana

ABA CIENTIFICA S.AS.

El proponente aporto las fichas técnicas de los items de
contenedor de residuos con tapa negro de 3460 L y caneca
roja de pedal de 40 a 44 L.

Anexa caria del fabricante Rubbermaid donde hace constar
que los productos ofertados cuentan con inhibidor de rayos
Uv.

Subsano requerimiento, una vez revisada la informacion
aportada, segun informe de la ingeniera Ambiental, se
concluye que el recipiente de vaivén negro de 47 a 53 lifros,
el recipiente de vaivén blanco de 47 a 53 litros, el recipiente
rojo de 30 litros, el recipiente de 40 a 44 litros y el contenedor
negro de 360 lifros, cumplen con todas las condiciones
técnicas requeridas y son habilitadas i€cnicamente.

5. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES TECNICAS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

Verificade el cumplimiento de las condiciones, caracteristicas técnicas, descripcion del producto
ofertado, marca ofertada, referencia o modelo ofertado, fichas técnicas, segun evaluacion y subsanacion
de reguisitos de los proponentes, se especifica a continuacion la evaluacion final.

5.1 ftems de las propuestas que no cumplen con todos los requisitos técnicos , que son inhabilitadas para
continuar en el proceso de calificaciéon, por las siguientes razones:
= | ELEMENTO SOLICITADO POR ESE NO | RAZON POR LA CUAL NO CUMPLE
= METROSALUD COLOR OFERENTE | cympre
| No cumple con fodas las
1 Leﬂ;:[ﬂe:::s de vaiven negra de 10 negro ADT SUSN;:I;ISTROS X condiciones técnicas segun
T evaluacion preliminar realizada.
Ne cumple con tedas las
2 :g;plll;r:ses de vaiven negra de 47 negro ADT SL;NXI\;ISTROS X condiciones 1&cnicas segon
S evaluacion preliminar reglizada
No cumple con todas las
3 r];ccl’p:e]nl::: :!e Ntk EC e blanco AT SUSN:‘:'STROS X condiciones técnicas segin
by evaluacion prelimingr realizada
No cumple con todas las
4 ;‘;c:’p;?:!;::’e vavenblaficade | 4oaneg |ADT S%NX';ISTROS X | condiciones técnicas segin
3 evalugcion preliminar realizada
e No cumple con fodas las
5 :;cc::fuemes roja de pedal de 10 rojo ADT SUSAQB;ISTROS X condiciones t&cnicas segin
s evalvacion preliminar realizada
_ . No cumple con todas las
6 recipientes roja de pedal de 22 tojo ADT SUMINISTROS X condiciones 1écnicas segun
litros S.AS e S
evaluacion preliminar realizada
- No cumple con todas las
7 :.:Sfienies roja de pedal de 30 1040 ADT SLJSAth;ISTROS X condiciones f&cricas segin
g evaluacion preliminar realizada
p No cumple con fedas las
8 ;:::ca roja de pedal de 40 A 44 rojo ADT Susrv:h;ISTROS X condiciones técnicas segan
i evalvacién preliminar realizada

5.2 Los demds items de las ofertas presentadas por cada proponente, que no estan relacionados en el
punto anterior cumplen con las condiciones técnicas requeridas por lo tanto son habilitadas
técnicamente y pueden continuar en el proceso de calificacién.
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6. CALIFICACION DE OFERTAS

- : ADO
Documentacién capacidad Verificacion Habllita/ No habililta
uridica propuesta
Documentacién " capocided Verificacidon Habilila/ No habilitc
finonciera propuesta
Decumentacion técnica y Verificacion Habllita/ No habilita el item
evaluacion de las especificaciones
de coda item ofericdo. ‘ated
Costo menor valor unitario antes de calificacion 100 punios menor valor
iva unitario antes de iva

Este proceso fue presentado al Comité de Recomendaciones y Adjudicaciones de la empresa, Acta
nimero 20 de Mayo 18 de 2022, el cual recomiende al ordenador del gosto a adjudicar mediante el
proceso de convocatoria, 14 items que representan deniro de Ias oferias presentadas y habilitadaos, o los
Unicas ofertas, las opciones més favorable para la empresa en las condiciones establecidas en la

convocatoria, segin cuadro comparativo anexo al proceso,

detalla a continuacién,

de los items que se adjudicarian, como se

o
VALOR
g VALOR VALOR
ELEMENTO SOLICITADO MARCA S | unmario | iva
é POR ESE METROSALUD | “O'OR | oreprapa | Z | Antesoe | % "':“lc:” '°":¢f°" OrEReNTE
h IVA
2 |"ecipientes de vaiven RUBBERMAID | 827 | 7050000 | 19% | 83895.00 | £9.381.165.00 (A:?E:ch
negro de 47 o S3fitros | Me910 . et befpliind <o
recipientes de vaiven ! ABA
4 | blanco de 47 a 53 blanco | RUBBERMAID | 688 | 70.500.00 | 19% | 8389500 | 57.719.760.00 | ClEnTIEICA
fitros S.AS
7 | fecipientes roja de rojo  |RUBBERMAID | 35 |184,679.00 | 19% | 219.768.01 | 7.691.880.35 é?etmnczx
pedal de 30 lifros 679. 768, 4$91.880.
SAS
ABA
g |SOnecardjadepedal | o | oumsermain | 16 270,583.00 | 19% | 321,993.77 | 5.151,900.32 | CIENTFICA
de 40 A 44 litros 3 SAS
contensdor de
g/ Spaccnomieninge | . o ESTRA 15 [ 14491070 | 19% | 17244373 | 2.586.656.00 | AOT
residuos con tapa rojo LA ARt TR SUMINISTROS
de 121 iitros SAS
contenedor de
clmacenamienio de ABA
10| residuos con faparojo | "0 |RUBBERMAID | 30 | 386,345.00 | 19% | 459,750.55 | 13,792.516.50 R
enlre 180 v 189 lifros S.AS
contenedor de
aimocenamiento de ADT
D e i |90 ESTRA 25 | 81554621 | 19% | 970.499.99 | 2426249975 | 00T |
de 360 fifros SAS
contenedor de
almacenamiento de
12 | residuos con lapa negro |RUBBERMAID | 2 [ 163.429.00| 19% | 194.480.51 |  388.961.02 | ABA
negro enfre 75 y 80 CIENTIFICA
05 SAS
13 | Sometedor de negro ESTRA 13 | 14491070 | 19% | 172,44373 | 2.241.768.53 ?\%mssmos
almacenamiento de €9 e R ol SAS
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residuos con fapa
negre de 121 litres
contenedor de
agimacenomienic de

14 | residuos con tapa negro |RUBBERMAID | 33 | 386.345.00 | 19% | 459.750.55 | 15,171,768.15 | ABA
negro enfre 180y 189 CIENTIFICA
litros S.AS
contenedor de
almacenamiento de ABA

15 residuos con 10pa negro | RUBBERMAID | 42 |573.750.00 | 19% | 682,762.50 | 28,676,025.00 CIENTIFICA
negro de 360 fitros SAS
contenedor ge
almacenamienic de

14 | residuos con fopa blonco | RUBBERMAID 1 163,429.00 | 19% | 194,480.51 194,480.51 | ABA
blonco entre 75y 80 CIENTIFICA
litros S.AS
contenedor de

j7 |Oimocenamieniode | .0 | ESTRA 18 | 14491071 | 19% | 172.00374 | 241421243 | A0
residuos con 1opa i iy SUMINISTROS
blanco de 121 litros S.AS
contenedor de
cimacenaomiento de

18 | residuos con tapa bianco | RUBBERMAID | 67 | 386,345.00 | 19% | 459,750.55 | 30,803,286.85 | ABA
blanco enfre 180y 189 CIENTIFICA
lifros SAS

OFERENTE GANADOR ‘ VALOR TOTAL ADJUDICACION CON IVA CANTIDAD DE ITEMS ADJUDICADOS
ADT SUMINISTROS S.A.S. 1 $ 31.505.136.70 | 4

| ABA CIENTIFICA S.AS. ‘ i 228.971.743.70 ’ 10

De los 18 items quedaron desiertos sin oferta, 4 items como se detalia a continuacion.

ITEM ELEMENTO
1 recipientes de voivén negra de 10 a 11 fifros
3 recipientes de vaivén blanco de 10 a 11 fitros
) recipientes rojo de pedal de 10 lifros
(]
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